
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 152/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Αποδοχής δωρεάς σε εφαρμογή του Μνημονίου Συνεργασίας που 
έχει συνυπογράψει η ΠΑΜΘ και το σωματείο «ΔΙΑΖΩΜΑ». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Μαρτίου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/58072/1091/8-3-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 152: Εισηγούμενη το εικοστό πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 855/7-9-2020 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Η Δνση Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας ΑΜΘ, έχοντας υπόψη:  
1. τις διατάξεις του N.3852/2010(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις 
αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει και σύμφωνα με το οποίο 
η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας είναι αρμόδια να αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, 
κληροδοσιών και δωρεών. 
2. τις διατάξεις του Π.Δ. 144/23-12-2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης(ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010)» 
3. Την με αρ ΔΔ.οικ: 1327/30-03-2016 (ΦΕΚ 1026/τ.Β/13-04-2016) απόφαση Περιφερειάρχη «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».  
4. Το από 15/1/2018 μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ της Περιφέρειας ΑΜΘ και του μη κερδοσκοπικού 
Σωματείου «Διάζωμα», με το οποίο συμφωνήθηκαν αμοιβαία οι όροι και οι προϋποθέσεις της δωρεάν 
παραχώρησης της σχετικής μελέτης.   
5. Την σύμβαση ανάθεσης της εκπόνησης της υπηρεσίας-μελέτης από το μη κερδοσκοπικό Σωματείο 
«Διάζωμα» στην ανάδοχο εταιρεία μελετών με την επωνυμία «ΕΤΑΜ Α.Ε.» 
6. Το από 25/6/2019 πρακτικό συνεδρίασης του ΔΣ του μη κερδοσκοπικού Σωματείου «Διάζωμα», με το 
οποίο έγιναν αποδεκτό και παρελήφθη το παραδοτέο του αναδόχου «ΕΤΑΜ Α.Ε.». 
7. Την από 29 Μαΐου 2020  βεβαίωση της εταιρείας ΕΤΑΜ Α.Ε. σύμφωνα με την οποία η προβλεπόμενη 
αμοιβή της έχει καλυφθεί πλήρως από το μη κερδοσκοπικό Σωματείο ΔΙΑΖΩΜΑ και κατά συνέπεια δεν έχει 
υπάρχει καμία οικονομική ή άλλη απαίτηση από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης. 
8. Την από 29 Μαΐου 2020 επιστολή του μη κερδοσκοπικού Σωματείου «Διάζωμα»,  
9. το  Παραδοτέο του έργου σε εκτυπώσιμη και ηλεκτρονική μορφή (CD) που παραδόθηκε στην 
Περιφέρεια ΑΜΘ. 
10. Την αρ. πρ. οικ.3356/27-07-2020 (ΑΔΑ:ΩΩΒΦ7ΛΒ-ΥΓ7) Απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί 
συγκρότησης της επιτροπής παραλαβής.  
11. Το από 07-09-2020 Πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής της μελέτης «Οργάνωση της συμμετοχής της 
τοπικής οικονομίας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΑΜΘ) στην Πολιτιστική Διαδρομή 

ΑΔΑ: ΨΩ787ΛΒ-Γ1Ξ



της Εγνατίας Οδού» από την ως άνω επιτροπή. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

την από μέρους σας έγκριση  και αποδοχή της δωρεάς της μελέτης  «Οργάνωση της συμμετοχής της 
τοπικής οικονομίας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΑΜΘ) στην Πολιτιστική Διαδρομή 
της Εγνατίας Οδού» βάσει του άρθρου 176 παρ. (ιθ) του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Επισημαίνουμε επιπλέον ότι:   
 Η αποδοχή της δωρεάς δεν συνεπάγεται καμία δαπάνη για την Περιφέρεια. 
 Η μελέτη θα αξιοποιηθεί για τη δημιουργία Cluster Επιχειρηματικότητας στα πλαίσια υλοποίησης του 
προγράμματος Ολοκληρωμένη Χωρικής Επένδυση «Πολιτιστικής Διαδρομής της Εγνατίας Οδού -Via 
Egnatia». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την αποδοχή της δωρεάς της μελέτης  «Οργάνωση της συμμετοχής της τοπικής οικονομίας της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΑΜΘ) στην Πολιτιστική Διαδρομή της Εγνατίας Οδού» 
βάσει του άρθρου 176 παρ. (ιθ) του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Επισημαίνουμε επιπλέον ότι:   
 Η αποδοχή της δωρεάς δεν συνεπάγεται καμία δαπάνη για την Περιφέρεια. 
 Η μελέτη θα αξιοποιηθεί για τη δημιουργία Cluster Επιχειρηματικότητας στα πλαίσια υλοποίησης του 
προγράμματος Ολοκληρωμένη Χωρικής Επένδυση «Πολιτιστικής Διαδρομής της Εγνατίας Οδού -Via 
Egnatia». 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  152/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΩ787ΛΒ-Γ1Ξ


		2021-03-24T11:30:55+0200
	Athens




